UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /STTTT-BCVT&CNTT

V/v cảnh báo lỗ hổng bảo mật trong các

sản phẩm Microsoft tháng 01/2024

Bình Định, ngày    tháng 01 năm 2024

Kính gửi:

               - Các sở, ban, ngành;

                         - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

 Sở Thông tin và Truyền thông nhận được Công văn số 66/CATTT-NCSC

ngày 17/01/2024 của Cục An toàn thông tin, Bộ Thông tin và Truyền thông về

lỗ hổng an toàn thông tin ảnh hưởng cao và nghiêm trọng trong các sản phẩm

Microsoft công bố tháng 01/2024;

 Để đảm bảo an toàn thông tin cho các hoạt động trên môi trường mạng,

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị thực hiện kiểm tra, rà

soát, xác định máy tính sử dụng hệ điều hành Windows có khả năng bị ảnh

hưởng; thực hiện cập nhật bản vá kịp thời để tránh nguy cơ bị tấn công theo

Hướng dẫn tại Công văn số 66/CATTT-NCSC nêu trên. (Có Công văn gửi kèm)

 Trong quá trình triển khai nếu cần hỗ trợ liên hệ: Phòng Bưu chính, Viễn

thông và CNTT, điện thoại: 0256.2210517 (gặp đ/c Lê Mạnh Hoàng).

Đề nghị Quý cơ quan, đơn vị triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc Sở (để b/cáo);

- Công an tỉnh - PA 03 (để p/hợp);

- TT.CNTT&TT (để t/hiện);

- Lưu: VT, BCVT&CNTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Minh Thảo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-17T16:30:32+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trần Ngọc Vinh<vinhtn@stttt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-18T10:34:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Minh Thảo<thaonm@stttt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-18T10:51:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<vanphong@stttt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-18T10:52:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<vanphong@stttt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-18T10:52:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<vanphong@stttt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!